
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax:  0235/459274 
   

 

DISPOZIŢIA  Nr. 580/2018 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 
comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
  având în vedere prevederile art. 39 alin. (2), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Fînariu Constantin, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

DISPUN: 
             
 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul 
Vaslui, pentru data de 28 decembrie 2018, ora 0800 la sediul administrativ al Primăriei 
comunei Rafaila, cu următoarea ordine de zi: 
 
 1. Proiect de hotărâre privind declararea in stare de insolvabilitate a unor 
debitori persoane fizice, scoaterea creantelor fiscale ale acestora din evidenta curenta 
si trecerea intr-o evidenta separata. 
 2. Proiect de hotărâre privind actualizarea taxei speciale de salubrizare pentru 
anul 2019. 
 3. Proiect de hotărâre privind modificarea si completarea HCL nr. 
31/17.05.2018 privind aprobarea inchirierii unor suprafete de teren din islazul 
comunal ce apartine domeniului privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui. 
 4. Proiect de hotărâre privind aprobarea achizitionarii unui teren, in suprafata 
totala de 1.000 mp  situat in intravilanul satului Rafaila, comuna Rafaila, judetul Vaslui, 
in vederea construirii unor obiective de interes public. 
 5. Proiect de hotărâre privind aprobarea scoaterii din funcţiune  și casarea  
unor mijloace fixe şi obiecte de inventar, din proprietatea privată a comunei Rafaila, 
judetul Vaslui. 
 
 Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui.  
 
 
          Data astăzi,  19 decembrie  2018 
 

    P R I M A R, 

 

Fînariu Constantin  
          Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                               p. Voicu Victoriţa   


